


1

S l o v o s t a r o s t y m ě s t a

Vážení spoluobčané,

po krásných letních měsících se nám ukázal v plné kráse a barevnosti podzim,
což je neklamné znamení blížícího se konce roku. Doufám, že jste všichni v době
dovolených načerpali dostatek sil pro nastávající období.
Závěrem roku vždy probíhá hodnocení uplynulého období. Po mírné zimě a pří-
jemnému letnímu období jsme zažili i povodeň, která naštěstí v letošním roce ne-
zasáhla Dolní Benešov tak dramaticky, jako v minulých letech, přesto byli hasiči
i pracovníci města v pohotovosti a po celou dobu mapovali stoupající hladinu
a byli připraveni účinně občanům pomoci. Proti minulým letům byly informace
o povodních v podstatě v každých zprávách v rádiu, na některých stanicích prů-
běžně po celou dobu nebezpečí. Tímto bych chtěl také našim hasičům poděkovat
za celoroční nelehkou práci.
Myslím si, že můžu za všechny kladně hodnotit i kulturní a společenské akce
v průběhu celého roku, počínaje plesovou sezónou přes Hudební jaro na Hlučíns-
ku, Den dětí, Posezení na rynku, Pivní slavnosti, Den dolnobenešovské kultury,
Železný prajzák a jiné zdařilé akce. Všem organizátorům bych chtěl touto cestou
poděkovat a doufám, že tak, jak se vydařil průběh letošního roku, bude ve stej-
ném duchu pokračovat i závěr roku s adventními koncerty.
V letošním roce se taktéž opravila hala na fotbalovém hřišti a také celý areál
včetně výměny starých dřevěných laviček za nové plastové. Vše vypadá krásně
a upraveně, avšak jsou lidé, kterým to asi vadí, nenechají nic v pořádku a kolem
sebe ničí vše, na co přijdou. Je na nás všech, abychom k takové činnosti nepřihlí-
želi bez jakékoli reakce a nenechali vandaly v anonymitě.
Závěrem bych chtěl vzpomenout ještě jeden nešvar v našem městečku. Myslím
si, že za poslední roky, díky pravidelné likvidaci odpadu včetně nebezpečného
a velkoobjemového, se nám výrazně zlepšilo okolí Dolního Benešova. Mohli jsme
se však přesvědčit při poslední této velké akci, jak se k této problematice staví sa-
motní občané. Myslím si, že byl v dostatečném předstihu znám čas i místo, kdy je
možné na sběrná místa přinést k likvidaci již zmíněný odpad. Při průjezdu sídliš-
těm v pátek večer, jsem nevěřil svým očím: Hromada odpadu včetně barev a che-
mikálii, některé už vylité na silnici, možná i v trávě. Ptám se, je tak velký problém,
když už se do této problematiky tolik investuje, přivést tento odpad v určený čas,
aby se roztřídil do příslušných kontejnerů a nemuselo se pracně zjišťovat, co kde
je a potom to naložit? Není lepší vše přinést v uvedenou dobu a hodit hned do
kontejneru? Při současném neutěšeném stavu pak nelze dodržet plánované ter-
míny na ostatních stanovištích a vše se opakuje. Nevím, co a komu brání v tom,
aby se drželi vypsaných termínů a nedělali skládky v předvečer svozu. Svých cho-
váním nedáváme zrovna dobrý příklad naší mládeži.

Starosta Martin Štefek



2

J e d n á n í m ě s t s k é r a d y a z a s t u p i t e l s t v a

Z jednání 14. schůze rady města dne 27.8.2007

Rada města s c h v á l i l a
- umístění části přístavby restaurace Štika na pozemku města p.č. 682/1 a 2.

Jedná se o malou plochu cca 5m2, která bude po dokončení stavby a zaměření
odprodána majitelům restaurace.
Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0

- stavbu „ČOV Dolní Benešov – rekonstrukce vstupní čerpací stanice včetně
odlehčovacího objektu“ jakožto vlastník sousedního pozemku p.č. 1331/3.
Rekonstrukci čerpací stanice bude provádět vlastník SMVaK, který si vyžádal
souhlas všech vlastníků sousedních pozemků.
Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0

- pořádání tradičního táboráku u příležitosti ukončení prázdnin na III. hrázi dne
31.8.2007
Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0

Rada doporučila odboru výstavby
- vydat kladné stanovisko k pokácení stromu na pozemku města p.č. 730/3 před

domem č. 414 na Osadě míru. Jedná se ovocný strom, který svými plody
znečišťuje dětské hřiště.
Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0

Rada p r o j e d n a l a a d o p o r u č u j e zastupitelstvu města
- schválit rozpočtové opatření v předloženém znění
- vydat obecně závaznou vyhlášku č.2/2007, která mění a doplňuje OZV č.3/2003

o místních poplatcích

Z jednání 8. zasedání zastupitelstva města dne 10.září 2007

Zastupitelstvo města r o z h o d l o
- prodat pozemky p.č. 779/1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 782/1 v k.ú. Dolní Benešov ^rmě

LENA-hračky s.r.o. za cenu 230,- Kč/m2 a pověřilo starostu podpisem smlouvy.
Jedná se o pozemky mezi stadionem FC a ^rmou pana Dlouhého v Zábřehu,
které jsou územním plánem města vymezeny jako plocha pro podnikání. Firma
LENA zde hodlá v příštím roce vybudovat objekty pro výrobu a skladování
hraček.
Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 0

- přijmout dotaci Moravskoslezského kraje na projektovou dokumentaci akce
„Snížení energetické náročnosti KD Dolní Benešov“ a pověřilo starostu pod-
pisem smlouvy. Tato akce má řešit zateplení kulturního domu, výměnu kotlů



3

J e d n á n í m ě s t s k é r a d y a z a s t u p i t e l s t v a

a celé komplexní řešení vytápění.
Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 0

- přijmout dotaci Moravskoslezského kraje na projektovou dokumentaci akce
„Využití kapacity ČOV“ a pověřilo starostu podpisem smlouvy. Jedná se o pro-
jekt na chystanou velkou investiční akci, která bude řešit kanalizaci v Zábřehu
a ve zbylých částech Benešova tak, aby bylo de^nitivně vyřešeno napojení
kanalizace na stávající ČOV v části města Les.
Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 0

- pořídit změnu č.3 územního plánu města. Tato změna ÚP bude řešit změny
plochy zeleně na plochy pro bydlení (parčík v Zábřehu a plocha u rybníka Nez-
mar) a změnu plochy zeleně u rybníka Přehyně na plochu podnikání.
Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 0

- koupit pozemek p.č. 603/19 v k.ú. Dolní Benešov o výměře 77 m2 za cenu 75,-
Kč/m2. Jedná se o prodloužení ulice U požární zbrojnice, které bude sloužit
jako místní komunikace.
Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 0.

- podílet se 50 % z částky 238 631,- Kč na úhradě nákladů za zpracování územ-
ního plánu města, kterou doposud zaplatilo město Hlučín jako smluvní pořizo-
vatel územně plánovací dokumentace našeho města.
Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 0

- uzavřít smlouvu o dílo se Slezskou projektovou společností na zpracování ar-
chitektonické studie dostavby základní školy a vybudování sportovního areálu
u Hlavní školy na Nádražní ulici.
Pro hlasovalo 13 členů, proti 0, zdrželi se 1

Zastupitelstvo města s c h v á l i l o
- obecně závaznou vyhlášku města č.2/2007, kterou se mění a doplňuje OZV

č. 3/2003 o místních poplatcích. Změna se týká určení některých nových ploch
veřejného prostranství.
Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdržel se 0

- rozpočtové opatření dle předloženého návrhu, který je nedílnou součástí u-
snesení
Pro hlasovalo 13 členů, proti 0, zdržel se 1

- účast starosty na studijní cestě starostů a zastupitelů Sdružení obcí Hlučínska
do Irska v termínu 12. – 20. září 2007
Pro hlasovalo 13 členů, proti 1, zdržel se 0



4

J e d n á n í m ě s t s k é r a d y a z a s t u p i t e l s t v a

Z jednání 15. schůze rady města Dolní Benešov dne 2.10.2007

Rada města s c h v á l i l a
- smlouvu o dílo se Slezskou projektovou společností na pořízení architektonické

studie vybudování sportovního areálu a rozšíření školy na ulici Nádražní
a pověřila starostu podpisem smlouvy
Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0

- odpisový plán příspěvkové organizace Kulturní dům Dolní Benešov na nově
pořízenou digitální kameru.
Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0

- žádost o pořízení změny č.3 územního plánu města, která bude v souladu se
zákonem zaslána pořizovateli – městskému úřadu Hlučín. Jedná se o změnu
ÚP, o jejímž pořízení rozhodlo zastupitelstvo města na svém 8. zasedání dne
10. září 2007.
Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0

Rada města projednala a n e s c h v á l i l a
- žádost pořadatele nočního karnevalu dne 6.7.2007 o slevu z pronájmu zámec-

kého parku
Pro hlasovali 0, proti 5, zdrželi se 0

- žádost o prodej pozemků města p.č. 650/10, 652/8, 652/9 a 652/10 v k.ú.
Zábřeh nacházejících se v ploše letiště
Pro hlasovali 0, proti 5, zdrželi se 0

Rada města p r o j e d n a l a
- žádost o pronájem pozemků p.č. 111/2 a 117 v k.ú. Dolní Benešov (Kamplu)

a odložila ji až do osobního projednání s žadatelelem
- další postup při jednání se Štěrkovnami Dolní Benešov o rozšíření dobývacího

prostoru.

Rada p r o j e d n a l a a d o p o r u č u j e zastupitelstvu města
- schválit účast našeho města v nově vznikající organizaci Sdružení místních

samospráv ČR. Toto sdružení by mělo hájit zájmy především malých měst
a obcí

- schválit čerpání ^nanční rezervy na sanaci a rekultivaci pozemků dotčených
těžbou společnosti Štěrkovny Dolní Benešov v roce 2007.



5

U p o z o r n ě n í

DÁRCI KRVE

Panu Jiřímu HANKEMU z Dolního Benešova byl Českým červeným křížem
udělen ZLATÝ KŘÍŽ III.třídy za 80 bezpříspěvkových odběrů krve.

Patří mu velký dík za ochotu darovat krev pro zdraví a často i záchranu života.
Děkujeme nejen za ty, kterým pomohl navrátit zdraví, ale i za celou naši

společnost.

MěÚ Dolní Benešov
Odbor vnitřních a sociálních věcí

TALPA RPF, s.r.o. oznamuje, že v měsících září a říjen je upravena provozní
doba skládky v Dolním Benešově a Zábřehu:

PO 7,00 – 15,00
ÚT 7,00 – 15,00
ST 7,00 – 13,00, 15,00 – 17,00
ČT 7,00 – 15,00
PÁ 7,00 – 15,00
SO 8,00 – 12,00

Nově, v měsících září a říjen, bude skládka v provozu každou
sobotu od 8 – 12 hodin!!!

Dovolujeme si Vás informovat, že dne 31.8.2007 dojde ke zrušení stávajících
telefonních čísel pobočky Úřadu práce Opava v Hlučíně.

Od 31.8.2007 (resp. 1.9.2007) budou platit následující tel. čísla:

tel: ... 595 020 440
fax: ... 595 020 450



6

K u l t u r a

Kulturní dům tel.: 553651159, e-mail : kultura@dolnibenesov.cz

V září a říjnu jsme s vaší účastí uskutečnili několik velkých a zdařilých akcí. Díky
neuvěřitelné přízni počasí se mohly Pivní slavnosti uskutečnit na náměstí C. Lelka,
což je podmínka pro tento typ akce limitující. Dnes už si nedovedeme představit,
že by se měla akce přesunout do kulturního domu. Dostali jsme váš podnět -
uskutečnit tyto velké akce v zámeckém parku. Je to stále jedna z alternativ, zvláště
s ohledem na povinnou dobu ukončení slavností. Přesto se nejen pořadatelé
domnívají, že opustit prostory malebného rynku, který byl k takovým příleži-
tostem rekonstruován, by bylo škoda. Na tomto místě si zaslouží poděkování
všichni obyvatelé náměstí, kteří tři velké akce pořádané každoročně na rynku
tolerují.
Letošní „Poděkování za úrodu“ organizovala dolnobenešovská farnost
a příspěvek k této akci si můžete přečíst v tomto zpravodaji. Kulturní dům ve
spolupráci s městem Dolní Benešov se proto rozhodl uspořádat přehlídku pod
názvem Den dolnobenešovské kultury. Tento počin se nakonec stal významným
mezníkem pro pořádání „velkých akcí“. Neuvěřitelný potenciál umění, který
vytvářejí občané v Dolním Benešově je nenahraditelnou pokladnicí. Zvláště
potěšitelné je množství mladých lidí a dětí, kteří mají k umění silný vztah
a naplňuji si jej v zájmových kroužcích, hudebních skupinách, mažoretkách, výt-
varných kroužcích, sborovém zpěvu atd. Věřím, že se akce líbila většině, která ji
navštívila a v příštím roce se opět podíváme na žeň kultury v našem městě.
Na akci se významným způsobem podílela Základní umělecká škola v Hlučíně –
pobočka Dolní Benešov a dolnobenešovské karmašnice.
Další významnou akcí byl 21. ročník šachového turnaje Karla Osmančíka. Agilní
dolnobenešovský šachový klub je vlastně již partnerem kulturního domu při
pořádání lokálních a i mezinárodních akcí, čehož si nesmírně vážíme. O průběhu
a výsledcích turnaje se můžete dočíst v tomto zpravodaji.
Příznivci dolnobenešovské kultury určitě zaregistrovali zvýšenou frekvenci kul-
turní výměny s polskými partnery. Společně s rybnickým domem kultury se nám
podařilo získat ^nanční grant na mezinárodní kulturní výměnu. Realizovali jsme
společně koncerty hudebních skupin v Rybniku a Dolním Benešově, vzájemnou
výměnnou akci pod názvem„Festival kultury Slezska“. Z naší strany se zúčastnily
mažoretky Excelent, Dechová hudba Josefa Postulky, dále zde byly ukázky
břišních tanců, tvůrčí díly paličkované krajky, fotografování, výtvarných technik,
za polskou stranu musím vyzvednout mládežnický šedesátičlenný folklorní sou-
bor světové úrovně a vystoupení taneční skupiny, na jejíž hity se mohli všichni
zatančit. Součástí akce byla ochutnávka polského jídla.
V neděli 28.10.2007 se v kulturním domě uskutečnil Podzimní koncert Městského
orchestru mladých, kde byly předány gratulace panu Janu Dajčovi k jeho



7

K u l t u r a

významnému životnímu jubileu a zároveň poděkováni za spolupráci s MDO.
Také listopadový a prosincový měsíc bude bohatě zaplněn kulturními akcemi
a věříme, že na většině z nich se potkáme.

Program:

Pátek 9.11.
Posezení s přáteli (pořádají zdravotně postižení spoluobčané)

Pátek 16.11.
Setkání seniorů MSA

Pátek 23.11.
Setkání seniorů MSA

Neděle 25.11.
Slavnostní akademie Základní školy v Dolním Benešově k výročí jejího založení

Pátek 30.11.
Slavnostní závěrečná kurzu společenského tance a výchovy

Sobota 1.12.
Taneční party se skupinou CAPITOL – pořádá Klub rodičů

Neděle 2.12. v 16hod.
I. adventní koncert v kostele sv. Martina – účinkuje pěvecký sbor p. Karla Kostery,
rozsvěcení vánočního stromu na rynku, vystoupení Dolnobenešovského po-
zounového kvarteta

Pátek 7.12.
Členská schůze zdravotně postižených spoluobčanů

Sobota 8.12.
Výroční akce ^rmy ISOTRA

Neděle 9.12. v 16 hod.
II. Adventní koncert v kostele sv. Martina – účinkuje PS Hlučín a Městský pěvecký
sbor C. Lelka z Dolního Benešova

Středa 12.12.
Děti dětem – tradiční předvánoční setkání zdravotně postižených spoluobčanů
Moravskoslezského kraje

Pátek 14.12.
Diskotéka ve vinárně KD



8

K u l t u r a

Sobota 15.12
Mikulášská nadílka s diskotékou – pořádá Klub rodičů

Neděle 16.12. v 16.30 hod.
Vánoční koncert v kulturním domě
Účinkuje Městský orchestr mladých – diriguje Richard Novák

Pátek 21.12.
Uzavřené setkání MDO a jejich příznivců

Sobota 22.12. od 15 hod.
Setkání na rynku – tradiční předvánoční popíjení, povídání,
poslouchání,...Obracíme se na všechny organizace, složky i jednotlivce se zájmem
o prodej pochutin, dobrůtek,...zapůjčení stánků zdarma, zájemci se mohou hlásit
v KD na tel.: 553651159

Neděle 23.12. v 16 hod. v kostele sv. Martina
IV. Adventní koncert – účinkuje Základní umělecká škola v Hlučíně – pobočka
Dolní Benešov

Úterý 25.12.
Akce NAFESTBAND!!!!! není co dodat

Pondělí 31.12. – 1.1.2008 ve 24.00
Tradiční, neformální, nikým neorganizované Novoroční setkání na rynku

V KD se v roce 2007/08 realizují:

- kurz kalanetiky
- posilovacího cvičení pro ženy
- výuka hry na dechové nástroje
- mažoretky
- bojová umění – pro děti i dospělé
- dětský pěvecký sbor Nezmar
- pěvecký sbor C.Lelka
- jóga
- kurz angličtiny

Základní umělecká škola Hlučín – pobočka Dolní Benešov
- hudební třídy (akordeon, klavír, kytara, smyčcové nástroje, dechové nástroje.,...)
- výtvarná třída
- informace podá ředitelka pobočky Helena Mižičová



9

K n i h o v n a

Déšť, zima, plískanice..tohle vše už zažíváme a ještě dlouhé měsíce zažívat
budeme. Je to ten pravý čas na příjemně strávenou chvilku v teple, s knihou.
Městská knihovna má opět kupu novinek, připravenou pro všechny věkové gene-
race. Vy musíte pouze přijít, vybrat si a vypůjčit.

Naučná literatura pro dospělé:
Abella, A.: Hitlerovi agenti, Pospíšil, J.: Africké putování, Kozler, J.: Ekonomika -
Management- Marketing, Koláček, L.: Indií za Dalajlámou, Hill, H.: Gangsteři na
útěku, Kubínek, M.: Nový Zéland, Jak se dožít stovky, Peters, D.: Dokonalé zdraví.

Beletrie pro dospělé:
Hlaváčková, I.: Horší už to nebude, Hofmann, C.: Bílá Masajka, Zpátky v Africe,
Shledání v Barsaloi, Obermannová, I.: V pěně, Sholen, L.: Spiknutí Grálu, Tomešová
M.: …a muž ti vládnout bude, Hejtman, P.: Cesty knížecí, Francková, Z.: Dávej, ber!
Eschbach, A.: Dokonalý dvojník, Nachmanová, P.: Okno plné strachu, Hrůzová, B.:
Keltská kletba.

Naučná literatura pro mládež:
Carlson, M.: Modelujeme postavičky z plastelíny, Schroeder, M.: Papírové masky,
Walz, I.: Zvonkohry z květináčů, Koeppel, K.: Filigrány na celý rok z papíru, Dickins,
R.: Kůň a já, Franců, M.: Počítač pro děti, Gi]ord, C.: Fotbal, Štoll, I.: Podivuhodné
přírodní úkazy, Uhlíř, J.: Tvoříme ve stylu známých malířů.

Beletrie pro mládež:
Fanning, K.: Odhalení zločinu, V moci kouzel, Kabátová, V.: Tenhle kluk je můj !,
Osborne, M.: Výprava za tajemstvím pyramidy, Výprava do země samurajů,
Roberts, K.: Boj o poklad velké pyramidy, Rodda, E.: Rektora-Země nestvůr a
kouzel, Stine, R.: Husí kůže, Osborne, M.: Výprava za tajemným rytířem.

Upozorňuji opět liknavé čtenáře, kteří již překročili výpůjční lhůtu, aby byli tak
laskaví a vrátili vypůjčené knihy v městské knihovně:

Pondělí: 13 – 17,30
Úterý: 10 – 12 12,30 – 15
Čtvrtek: 13 – 17,30

A ještě blahopřání na závěr. V listopadu se dožívá pan Arnošt Lainka 94 let. V této
rubrice to uvádím proto, že pan Lainka je nejstarším čtenářem naší knihovny
a i když poslední roky mu pro literaturu docházejí jeho rodinní příslušníci, není
to ještě tak dávno, kdy knihovnu navštěvoval velmi často a pravidelně, sám.
Nevím, zda- li by se v České republice našla knihovna, která by se mohla pochlubit
starším čtenářem.

Ze srdce blahopřeji a přeji mnoho zdraví, milý pane Lainko.
Jana Güntherová, knihovnice



10

S p o r t - š a c h y

21. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO ŠACHOVĚHO TURNAJE

Šachový klub TJ MSA Dolní Benešov ve spolupráci s tělovýchovnou komisí ZV OS
KOVO MSA a.s., kulturním domem D. Benešov a MKŠS uspořádal v sobotu 29. září
2007 ve velkém sále KD otevřený mezinárodní turnaj v rapid šachu. Byl to již 21.
ročník memoriálu Karla Osmančíka. Pro členy MKŠS byl tento turnaj i o^ciálním
krajským přeborem v rapid šachu a pro hráče okresu Opava okresním přeborem.

Hrálo se na 9 kol, švýcarským způsobem, 15 minut na partii pro každého hráče
a řízen byl počítačem. Výsledky a zajímavé momenty byly promítány na velko-
plošném plátně, kde letos poprvé díky elektronické šachovnici mohli diváci shléd-
nout atraktivní souboje nejlepších hráčů. Letošního ročníku turnaje se zúčastnilo
rekordních 156 hráčů s početným zastoupením polských šachistů. Turnaj byl obo-
hacen o účast dvou velmistrů a tří mezinárodních mistrů. Hráči si v různých kate-
goriích rozdělili ^nanční cenový fond ve výši 12 000 Kč a věcné ceny.
Celkové vítězství a titul krajského přeborníka obhájil se 7,5 body loňský vítěz
mezinárodní velmistr Petr Velička z Ostravy. Se stejným počtem bodů , ale horším
pomocným hodnocením skončili na dalších místech mezinárodní mistři Jozef
Michenka z Tatranu Litovel a Serguei Vesselovsky z Jakl Karviná. Nasazená jed-
nička v turnaji – český reprezentant Robert Cvek hrající za 1. Novoborský ŠK ob-
sadil až 6. místo. Okresním přeborníkem se stal celkově 10. hráč Marek Nábělek
ze Slezanu Opava. Nejlepší hráči z ŠK MSA D. Benešov uhráli v turnaji shodně 6
bodů a obsadili 25.-27. místo v tomto pořadí: Ing. Jan Vitásek, Pavel Rakús a Walter
Kocur. Pavel Rakús byl vyhlášen nejlepším dorostencem v turnaji.



11

S p o r t - š a c h y

Cenu pro nejlepšího staršího žáka získal celkově 35. Marek Týn ze Slovanu Havířov.
Z mladších žáků byl na tom nejlíp 95. David Mičulka z Náměsťi nad Oslavou před
domácí mladou nadějí Alžbětou Labudovou. Oba získali 4 body. Nejlepší ženou
v turnaji byla Joana Kasprzykowska z Polska, která s 5 body obsadila 62. místo.
Kompletní výsledkovou listinu najdete na: http://sachy-msa.dolnibenesov.net/.
Ukázky a rozhovory z turnaje můžete shlédnout na stránkách České regionální
internetové televize: http://www.crtv.cz/ .
Na ^nančním a materiálovém zabezpečení tohoto turnaje se podíleli: Kulturní
dům Dolní Benešov, MKŠS Ostrava, OŠS Opava, MSA a.s. a její ZV OS KOVO, pro-

jekční ateliér Martin Habina, stavební ^rma ZDEJA-BAU s.r.o – ing. Jan Vitásek,
ing. Tomáš Vavřínek – projektování, pekařství Arnošta Obrusníka, Rudolf Kriebel-
JEŘÁBY a všichni zaměstnanci KD, kteří pomohli uspořádat tuto jednu z největších
sportovních a společenských akcí v Dolním Benešově.
Výše jmenovaným sponzorům děkujeme za podporu tohoto turnaje.

Radomír Vavřínek



12

S p o r t - v o l e j b a l

Družstvo mužů hraje Krajský přebor 2. třídy zatím je bez porážky v čele
soutěže

Družstvo MS-M2 TJ MSA Dolní Benešov vede p. Balarin Pavel a p. Mosler Václav
Hraje ve složení Adamec Marek, Diehel Jan, Gaidečka Petr, Halfar Jan, Harazim
Martin, Harazím Petr, Heisig Zbyněk, Hýl David, Mrkva Lukáš, Pěchula Vilém, Řehoř
Zdeněk, Štefek Martin a Zelina Milan

p. družstvo zápasů V P S sety míče body
1. TJ MSA Dolní Benešov 12 12 0 0 36:8 1052:812 24
2. USK Slávie OU Ostrava 11 9 2 0 31:10 969:774 20
3. TJ Frenštát p. R. 12 8 4 0 27:16 989:901 20
4. TJ Nový Jičín B 12 8 4 0 30:20 1120:1071 20
5. DTJ Polanka n/O 12 8 4 0 26:20 1063:1010 20
6. SK Volejbal Slavia Orlová 12 7 5 0 26:26 1108:1137 19
7. TJ Sokol Pstruží 11 5 6 0 21:25 939:1014 16
8. TJ Odry 11 3 8 0 19:29 970:1051 14
9. TJ Vítkov 11 3 8 0 17:27 948:1010 14
10. VK TJ Kovohutě Břidličná 12 2 10 0 16:34 1044:1155 14
11. TJ Spartak Jablunkov 11 3 8 0 12:29 808:954 14
12. TJ. Sokol Frýdek - Místek 11 1 10 0 13:30 861:982 12

D.Benešov - Jablunkov 3:1 (22,15,-26,5)
D.Benešov - Jablunkov 3:0 (19,10,14)
TJ Odry - D.Benešov 0:3 (-12,-20,-20)
TJ Odry - D.Benešov 2:3 (12,22,-18,-14,-9)
D.Benešov - TJ Vítkov 3:0 (16,20,17)
D.Benešov - TJ Vítkov 3:0 (13,19,17)
SKV Orlová - D.Benešov 0:3 (-21,-9,-26)
SKV Orlová - D.Benešov 1:3 (18,-18,-12,-14)
D.Benešov - Frenštát p.R. 3:0 (22,23,19)
D.Benešov - Frenštát p.R. 3:2 (24,-23,-22,23,13)
Pstruží - D.Benešov 1:3 (-14,-20,22,-15)
Pstruží - D.Benešov 1:3 (-12,23,-22,-22)

Družstvo Junioru TJ MSA Dolní Benešov

Družstvo junioru TJ MSA Dolní Benešov vede p. Balarin Pavel a p. Mosler Václav a
taktéž je účastníkem Krajského přeboru hraje ve složení Diehel Jan, Halfar Jan,
Heisig Zbyněk, Klos Robin, Konečný Daniel, Konečný Jan, Lampa Jiří, Lampa
Jaroslav, Ostárek Tomáš, Pačka Martin, Řehoř Zdeněk a Werner Jakub.



13

S p o r t - v o l e j b a l

Skupina MS-JRI
Řídící soutěže je Radka Majstríková

p. družstvo zápasů V P S sety míče body
1. TJ MSA Dolní Benešov 4 2 2 0 9:6 337:310 6
2. TJ. Sokol Frýdek-Místek 2 2 0 0 6:0 150:89 4
3. Klub volej. Kopřivnice B 2 2 0 0 6:0 150:101 4
4. Klub volej. Kopřivnice A 2 2 0 0 6:3 214:187 4
5. DTJ Polanka n/O 4 0 4 0 0:12 197:300 4
6. TJ Pražmo - Raškovice 2 0 2 0 0:6 89:150 2
7. Slavia Havířov 0 0 0 0 0:0 0:0 0
8. TJ Krnov 0 0 0 0 0:0 0:0 0
9. TJ Sokol Pstruží 0 0 0 0 0:0 0:0 0

Kopřivnice A - D.Benešov 3:2 (18,-25,-22,19,7)
Kopřivnice A - D.Benešov 3:1 (-24,20,26,19)
D.Benešov - Polanka 3:0 (16,12,15)
D.Benešov - Polanka 3:0 (14,22,17)

Soupiska družstva MS-ZCI TJ MSA Dolní Benešov

Družstvo junioru TJ MSA Dolní Benešov vede p. Balarin Pavel a p. Mosler Václav
a taktéž je účastníkem Krajského přeboru hraje ve složení:
Klos Robin, Konečný Jan, Lares Josef, Lorenc Daniel, Pačka Martin, Pecha Vojtěch,
Rolný Lumír, Šikora Lukáš, Tulach Jakub

Tabulka pro celkové umístění družstev v soutěži.
p. družstvo sety míče body
1. VK DHL Ostrava A 10:2 287:198 25
2. TJ Nový Jičín A 6:6 269:254 22
3. VK Opava 8:4 273:228 19
4. TJ MSA Dolní Benešov 10:3 282:267 12
5. TJ Sokol Frýdek - Místek 6:7 261:273 10
6. VK DHL Ostrava B 2:11 252:308 8
7. TJ Odry 7:8 286:309 5
8. TJ Sokol Mosty u Jablunkova 6:9 294:312 4
9. TJ Nový Jičín B 6:11 278:339 3

Dolní Benešov - Frýdek - Místek 2:0 (22,24)
DHL Ostrava B - Dolní Benešov 0:2 (-21,-23)
DHL Ostrava B - Dolní Benešov 0:2 (-19,-19)
Dolní Benešov - Frýdek - Místek 2:0 (15,23)



14

V a š e p ř í s p ě v k y

1. svatováclavské poděkování za úrodu, Den farnosti a Den rodiny

Když náš duchovní Otec Ladislav přišel s nápadem uspořádat na svátek sv. Václava
28. 9. 2007 tuto slavnost v naší farnosti, byli jsme nadšeni. Vždyť na tom, aby se
naše zahrady a pole naplnily úrodou se vlastně podílí každý z nás.
Za přispění Svazu zahrádkářů a ochotných farníků jsme si vyzdobili kostel našimi
výpěstky a tím co nám dala matka příroda.
Dne 28. 9. jsme se dopoledne sešli na slavnostní celebrované mši svaté, vedené
mons. Vojtěchem Šímou, rektorem olomouckého semináře a Otcem Ladislavem,
ve slavnostně vyzdobeném chrámě, kde jsme Bohu poděkovali za úrodu a za
deštíku posvětili i ruské kuželky, které nechal Otec Ladislav zhotovit pro nás
farníky. Zde se budeme po duchovním naplnění setkávat při sportovních soubo-
jích.
Vedle kostela byl postaven velký stan s lavičkami, kde jsme si pochutnali na
skvělém guláši a po obědě ochutnali sváteční koláče s kávou a čajem, mírnou
kapkou jihomoravského vína a chlebem se škvarkami, či štamprlí něčeho ostrého
se tak farníci veselili při hudbě Josefa Postulky.
Setkali jsme se svými přáteli - farníky a jejich rodinami, pro které skupinka farníků
s dětmi připravila divadelní scénky s náboženskými motivy, děvčata v krojích za-
zpívala známé písně z našeho Prajzka, které doplnila redaktorka TV Noe
rozhovorem se "starou četkou". Pro děti byly připraveny hry a kolo štěstí.
Za vším byla dlouhá a pečlivá příprava našeho duchovního správce Otce
Ladislava, za kterou vám, Otče, patří naše velké poděkování. Zároveň i členům
Svazu zahrádkářů a aranžerkám výstavky úrody, hudebníkům, zpěvákům i dalším
ochotným farníkům z Benešova i Zábřehu, jež přiložili svou pomocnou ruku. Všem
těmto lidem patří velké díky a Pan Bůh zaplať!
Ani počáteční nepřízeň počasí nezkazila zážitek z příjemně stráveného svátečního
dne, kdy nám nakonec Pán Bůh poslal i sluníčko a s námi se určitě radoval
z našeho společenství. Věříme, že se za rok ve zdraví sejdeme u příležitosti
Poděkování za úrodu, Dne farnosti a Dne rodiny, a naše společné posezení se
stane tradicí, kde se s vámi rádi setkáme.

Oznámení
Dne 4.11.2007 v 7.00 hod. se koná v kostele sv. Martina slavnostní mše ke

svátku sv. Huberta – patrona myslivců. Účast potvrdili myslivci, kteří budou
zpívat a hrát s místními hudebníky.

V měsíci říjnu oslavil Otec Ladislav narozeniny. Vyprošujeme mu pevné zdraví,
hodně síly v duchovní službě, optimismus, Boží pomoc a ochranu Panny Marie.



15

V a š e p ř í s p ě v k y

Nová kniha autorky Anny Malchárkové

V měsíci listopadu vychází nová kniha autorky Anny Malchárkové, „Kamenný
svědek“. Tři povídky této knihy poodhalí tajemství tří křížů. Událostí, které se staly
námětem, mají pravdivý základ. Děj nás zavede na Hlučínsko ke konci 19. století.
V té době byly státní hranice zcela jiné a krajským městem byla Ratiboř.

Ukázka z povídky„Učitel“

Rychlostí světla se šířila zpráva, že učitel je nezvěstný. Není to samo sebou. Byl
vždy spolehlivý a svědomitý. Z vlastní vůle by jistě nenechal povoz tak dlouho
čekat. Přece spěchal na vlak. Kolem deváté už lidé postávali v hloučcích a kombi-
novali, co se mohlo stát. Ti, co věděli o jeho boji se sokem v lásce, měli zlé tušení.
Utvrdil je v tom i sedlák, který se vracel starou cestou z Ratiboře. Když se dověděl,
co se děje, začal vyprávět: „Vstával jsem asi ve dvě hodiny ráno. Tak za půl hodiny
jsem zapřahal a jel do města na říjnové trhy. Vezl jsem vejce, brambory a zeleninu
na prodej, však víte. Pokaždé, když sedám na vůz, za mnou přiběhne pes. Rád se
vozí. Neodehnal jsem ho a vzal s sebou. Kousek před mostem koně zůstali stát
a nechtěli jít dále. Nepomohlo ani prásknutí bičem. Řehtali, pohazovali hřívou
a stavěli se na zadní. Myslel jsem si, že je tam nějaké uhynulé zvíře, a tak jsem se
šel podívat. Svítil jsem lucernou a viděl zakrvavenou trávu. Pes utekl a nechtěl se
vrátit. Volal jsem na něho, ale neposlechl. Musel jsem za ním. U naskládaných klád
něco hrabal v zemi. Přišel jsem blíž a on držel v tlamě kus zkrvavené bílé látky. Byl
to rukáv. O kus dál ležela utržená manžeta. Prohledal jsem místo, protože jsem
myslel na nejhorší a v trávě jsem našel i malý kapesní nůž. Zabalil jsem ty věci do
papíru a dal do vozu. Místo jsem označil větví. Napadlo mě, co když to nebude
krev zvířete, ale člověka. Možná, že se zde odehrála nějaká cikánská rvačka. Bude
třeba důkazů. Koně jsem převedl přes to místo na uzdě, aby se neplašili. Cítili tam
smrt, to já poznám. Zklidnili se až za mostem a já nasedl a jel dál. Asi jsem si zdřím-
nul. Probudil jsem se v Ratiboři u hospody. Tam koně zůstali stát, jak jsou zvyklé.
Nic jiného nevím. Nikoho jsem nepotkal, nic jiného jsem neviděl.“
Sedlák se odmlčel, otočil se a z vozu vytáhl kus látky zabalený v papíře. Nůž proza-
tím neukázal, ten předá četníkům. Pradlena při pohledu na manžetu celou od
krve vykřikla: „Můj Bože, to je od učitele, snad se mu něco nestalo?“. Manžetu
košile poznala. S jistotou věděla, komu patřila. Byl na ní totiž vyšitý monogram O.
K. Znala ji, vždyť ji mnohokrát dřela mýdlem a prala.„On bude mrtvý, to není samo
sebou. Musíme zavolat četníky!“

Kniha bude v prodeji: Pekařství Jordán a Tra^ka Marta



16

V a š e p ř í s p ě v k y

Pozvání pro děti a mládež

Čas prázdnin a dovolených je za námi a neodkladně nám podzim dává najevo,
že je čas jej náležitě přivítat. A jak jinak, než v duchu strašidel a rozzářených lam-
pionů.
Klub rodičů pro vás připravuje na středu 31.10.2007 „Noc strašidel“. Připravte si
strašidelné masky, lampiony a sraz bude 31.10.2007 v 16,30 na dětském hřišti u
hřbitova, trasa průvodu povede po ulici Záhumenní a konečná bude v základní
škole v tělocvičně. Tam pro vás připravujeme diskotékový rej. Zveme všechny děti
s rodiči, pedagogy a mládež. Mládež by tuto akci mohla pojmout jako skvělou re-
cesi. Ještě jednou, nezapomeňte na strašidelné masky. Dále doporučujeme si
s sebou vzít lampiony, ti kteří lampion nemají, ať nesmutní, budou si je moci za-
koupit přímo na místě za nákupní cenu. Každý účastník v masce bude odměněn
sladkou odměnou.
Další akcí, kterou máme v plánu je tradiční Milulášská nadílka, která se letos bude
konat 15.12.2007 v kulturním domě. Bližší informace vám poskytneme na ka-
belové televizi, na nástěnkách ve třídách, ve školkách a na vývěsních plochách
ve městě. Těšíme se na setkání s vámi.

Klub rodičů

Problematika volnočasových aktivit našich dětí

V našem městě žije asi 4300 obyvatel, nemalou částí z tohoto čísla jsou děti
a mládež. Jsou naše děti jen čísla nebo jsou to lidé jako my ostatní, kteří zde jed-
nou založí rodiny, budou vychovávat své děti a možná některé z nich jednou
budou ve vedení našeho města. Vím, máme tady sportovní aktivity TJ a FC,
spousty kroužků v rámci lidové školy, ale doba je jiná a zájmy našich dětí se liší od
zájmů nás, bývalých dětí.
Nejednou se mne lidé na ulici ptali, zda bychom „my“ jako Klub rodičů, mohli
něco udělat s mládeží, která skejtuje na plochách u kulturního domu a pošty. Ano,
přiznejme si, že město má problém s ničením veřejných prostor, chováním
mládeže, pokuřováním nejen cigaret. Nebylo by lepší vytvořit veřejnou vol-
nočasovou plochu, která by byla na očích? Myslím, že bychom tím předcházeli
shromažďování mládeže v temných zákoutích Benešova.
Prvotní zájem o řešení tohoto problému by měli mít zastupitelé našeho města,
vždyť „oni“ musí mít zájem řešit tento problém, vymezit vhodnou plochu, která
by byla na očích, vyzvat ostatní obyvatele, složky a místní ^rmy ke spolupráci.
Stát a evropská unie poskytuje na volnočasové aktivity mládeže ^nanční dotace,
vím není zaručeno, že tuto dotaci dostaneme, ale za pokus to stojí.



17

V a š e p ř í s p ě v k y

V moci Klubu rodičů je zorganizovat několik výdělečných akcí, ze kterých by
výtěžek byl poukázán na zbudování plochy pro skeating a doplňující aktivity, jako
například mini lanové centrum nebo mini lezecká stěna, bohužel výše této inves-
tice by byla nemalá a vyšplhala by se zřejmě do výše dvou milionu korun.
Proč to alespoň nezkusit, my Klub rodičů nabízíme svou pomoc, jak ^nanční, tak
pomoc při hledání vhodného dotačního fondu. Oslovíme místní ^rmy s prosbou
o spolupráci. Myslíme si, že by v nemalé výši přispěli i místí občané formou veře-
jné sbírky. Vždyť se přeci jedná o dobrou věc a je lepší mít mládež a děti na očích
a pozorovat je při takovýchto aktivitách, něž při pokuřování a _ákání se po městě.
Prosím, spojme se a dejme našim dětem šanci…věřte oni nám to jednou vrátí.
Nás rodiče vyzývám, abychom si více všímali našich dětí, vysvětlili jim základní
způsoby slušného chování a v neposlední řadě jim vysvětlili, proč nemají ničit své
okolí. Vždyť za pět - deset let půjdou kolem kulturního domu a co neuvidí na
stěnách…své vlastní vulgární výrazy nasprejované na stěnách. Bude jim hanba???
Jestli jsou inteligentní, tak ano a jestli jsou takoví jací jsou, tak jim to bude fuk.
Snad jsou inteligentní….

Klub rodičů

pivní slavnosti



18

O z n á m e n í

Firma Koneko spol. s.r.o. Ostrava pověřená investorem stavby, městem Dolní
Benešov, zpracovává projektovou dokumentaci pro územní řízení pro akci
„Využití kapacity ČOV Dolní Benešov“.

Součástí výše uvedené stavby je geodetické zaměření zájmového území a návrh
části domovních kanalizačních přípojek umístěných na veřejně přístupných
pozemcích v místní části Zábřeh.
Z tohoto důvodu byly v současné době zahájeny geodetické práce, které provádí
^rma Geoding Ostrava.

V průběhu měsíců listopad 2007 - leden 2008 budou probíhat průzkumné práce
zaměřené na ověření stávajícího způsobu likvidace odpadních vod (odkanali-
zování) od jednotlivých nemovitostí v místní části Zábřeh. Za tímto účelem Vás
v uvedeném termínu navštíví zástupci zpracovatele projektové dokumentace.

Projektové a průzkumné práce se neobejdou bez vzájemné spolupráce majitelů
jednotlivých nemovitostí a pověřenou projektovou ^rmou.
Proto se tímto způsobem obracíme s žádostí o spolupráci při probíhajících
průzkumných a projektových pracích.

Předem děkujeme.

pivní slavnosti



19

F o t o g r a f i e



20

R e k l a m a

ČSOB Pojišťovna, a.s.
Poradenské místo Kravaře:

Bc. Andrea Peterková
Náměstí 31a
747 21 Kravaře
tel. 732 861 501

Využijte našich služeb v oblasti:
• Životního pojištění – Spektrum
• Úrazového pojištění pro děti a dospělé - Čtyřlístek
• Pojištění Vašeho vozidla – Mobility
• Cestovní pojištění - Atlas
• Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu – Domus
• Pojištění podnikatelských rizik

(Další slevy: roční placení 3%, jiný druh pojištění u ČSOB pojišťovny 5%)

KOUPÍM
RODINNÝ DŮM

D.BENEŠOV A OKOLÍ
PŘÍPADNĚ STAVEBNÍ

PARCELU
Tel : 739 018 614

Koupím byt v Dolním Benešově
a okolí, kontakt: 776 246 236



21

R e k l a m a

Českomoravská stavební spořitelna, a s.

Poradenské místo Kravaře:

Bc. Andrea Peterková
Náměstí 31a
747 21 Kravaře
tel. 732 861 501
e-mail: andrea.peterkova@cmss-oz.cz

Využijte našich služeb v oblasti:

• stavebního spoření
• úvěrů a překlenovacích úvěrů – speciální nabídka TOPHYPO, TOPKREDIT
• penzijního připojištění – penzijní fond PROGRES,STABILITA- člen skupiny ČSOB
• podílových fondů – peněžní, dluhopisový, smíšený, zajištěný fond
• postžirových účtů,spotřebitelské úvěry Poštovní spořitelny,a.s.
• rizikové životní pojištění

Informace:

• Nový tarif ATRAKTIV – garance úrokové sazby úvěru ze staveb.sp. 3,7%ročně
• Financování dřevostaveb a montovaných rodinných domů
• Zvýšení nezajištěné částky u úvěrů a meziúvěrů
• Prostředky pro nárok na státní podporu za rok 2007 musí být do 31.12.2007

v ČMSS!

Doporučený termín pro poukázání plateb nejpozději 21.12.2007, tzn. před
vánočními svátky.

Těší se na Vás



22

R e k l a m a




